
  

1 
 

º

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A 

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO 

MUNICIPAL Nº 2214/2025, DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 071/2025. 

OBJETO: : Contratação de empresa para 

Atendimento a usuária Marlucia da Silva Mota 

através da Ordem Judicial 08200278-

68.2023.8.190062. 

EMPRESAS: Empresa SUPRIRIO COMERCIO 

E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 47.117.857/0001-50, 

estabelecida na RUA CAPITAO JOÃO 

MANOEL, 3554 – PORTO NOVO – SÃO 

GONÇALO - RJ, CEP: 24465-550, no valor de R$ 

2.466,50 (dois mil, quatrocentos e sessenta e seis 

reais e cinqüenta centavos).. 

 

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: de R$ 2.466,50 

(dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e 

cinqüenta centavos)... 

 

Trajano de Moraes, 28 de Julho de 2025. 

 

 

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO 

Secretária Municipal de Saúde 

 

PORTARIA Nº. 567/2025 

Concede Licença Prêmio a Servidor. 

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - CONCEDER a servidora MAYSA 

ALMERINDA CONCEICAO PECANHA - 

matrícula nº. 4008, Licença Prêmio por um período 

de 06 (seis) meses, correspondentes aos 

 

 

 

 

 

qüinqüênios 02/05/2010 a 01/05/2015 e de 

02/05/2020 a 01/05/2025, de acordo com o artigo 

108 da Lei Municipal nº 983/2016, para fins de 

aposentadoria.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor em 03 de 

agosto de 2025, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Trajano de Moraes, 29 de julho de 2025. 

  

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº. 568/2025 

Exonera Ocupante de Cargo em Comissão. 

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - EXONERAR o(a) Sr(a) CINTIA NEVES 

HEIZER OLIVEIRA, do cargo em comissão de 

Diretora da E. M. Honestalda de M. Martins, 

Símbolo DE3, da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 24 de julho de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 29 de julho de 2025. 

  

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

 



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55


